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Vi har i denna rapport sammanfattat de mer väsentliga iakttagelserna från vår översiktliga granskning av kommunens delårsrapport per 31 augusti 2025.

Vår översiktliga granskning är anpassad till kommunens verksamhet och är primärt utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport där vi uttalar en 
slutsats om delårsrapporten. 

Vår översiktliga granskning har genomförts i enlighet med standard för kommunal räkenskapsrevisions instruktion för tillämpning av “Översiktlig granskning 
av finansiell delårsinformation”. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision (KISA) och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid 
en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha 
blivit identifierade om en revision hade utförts.

Ernst & Young AB

Rebecca Ersryd

Sakkunnigt biträde

Om rapporten



Den översiktliga granskningens omfattning
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Bakgrund:

Kommuner ska enligt Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) upprätta minst en delårsrapport. Den ska omfatta minst sex och högst åtta månader 
samt avse tiden från årets början. Revisorerna ska enligt kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige i 
budgeten beslutat om god ekonomisk hushållning. Revisorernas skriftliga bedömning ska bifogas delårsrapporten.

Enligt LKBR ska delårsrapporten innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. Dessutom ska, enligt Rådet för 
kommunala redovisning (RKR) en samlad, men översiktlig, beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet ingå i delårsrapporten. 

LKBR och RKR ställer minimikrav på delårsrapportens innehåll, t.ex. finns det inga formella krav på kassaflödesanalys eller sammanställda räkenskaper. 
Eftersom delårsrapporten utgör ett viktigt styrdokument som används av fullmäktige för uppföljning av ekonomi och verksamhet kan kommunen själv välja att 
ha ytterligare information eller publicera fullständiga finansiella rapporter i sin delårsrapport. I det fallet utgör normeringen inte någon begränsning.

Omfattning:

Anvisning för tillämpning av ISRE 2410 i Standard för kommunal räkenskapsrevision behandlar revisorns ansvar vid uppdrag att utföra en översiktlig granskning 
av finansiell delårsinformation.  

Målet för uppdraget är att göra det möjligt för revisorn att uttala en slutsats grundad på den översiktliga granskningen om huruvida det har kommit fram några 
omständigheter som ger henne eller honom anledning att anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med en 
tillämplig föreställningsram för finansiell rapportering. 

Revisorn gör förfrågningar, utför analytisk granskning och vidtar andra översiktliga granskningsåtgärder för att minska risken för att uttrycka en felaktig 
slutsats till en begränsad nivå när den finansiella delårsinformationen är väsentligt felaktig. 

Målet för en översiktlig granskning av finansiell delårsinformation skiljer sig betydligt från målet för en revision. En översiktlig granskning av finansiell 
delårsinformation ger inte en grund att lämna ett uttalande om huruvida den finansiella informationen, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild i enlighet med 
den tillämpliga föreställningsramen för finansiell rapportering. 

Revisorn ska lämna en skriftlig rapport som innehåller en uttalad slutsats om huruvida det har kommit fram några omständigheter som ger revisorn anledning 
att anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild. 



Sammanfattning av 
revisionen



1. Sammanfattning

Översiktlig granskning av delårsrapport per 31 augusti 2025

► EY har genomfört en översiktlig granskning av kommunens delårsrapport per 31 augusti 2025. Rapporten är den delårsrapport som upprättas enligt 
lagens krav.

► Den översiktliga granskningen har genomförts i enlighet med kommunal standard (KISA) för granskning av delårsrapporter.

► Vi har avlämnat ett yttrande över delårsrapporten till revisorerna i enlighet med KISA.

Uttalande:

► Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättade i enlighet med LKBR.

► En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Tidplan Dokumentation Justeringar Delårsrapport

Sammanfattande bedömning 
av delårsbokslutet ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

⚫ Omedelbara åtgärder behöver vidtas för att förbättra processen

⚫ Processen kan förbättras

⚫ Bedöms tillfredsställande



2. Redovisnings- och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet
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Sammanställd redovisning

► Delårsrapporten innehåller dels kommunens räkenskaper, dels 
sammanställda räkenskaper. I de sammanställda räkenskaperna ingår 
även kommunens helägda dotterbolag i redovisningen.

► Eftersom det inte sker någon formell översiktlig granskning av Knivsta 
kommunhus AB i delårsbokslutet har vi inte kunnat uttala oss om de 
sammanställda räkenskaperna.

► Vi noterar att det varken finns lagstadgat krav på att upprätta 
sammanställd redovisning i delårsbokslut, eller krav på att företagen ska 
granskas.

Identifiering av närståendetransaktioner

► Vi har efterfrågat beskrivning av hur kommunen arbetar för att identifiera väsentliga 
närståendeförhållanden. 

► Kommunens kommentar är att det inte finns någon särskild kontroll för ledande 
tjänstepersoner.

► Det finns enligt kommunen ingen systematisk dokumentation avseende 
närståendeförhållanden. 

► Vi rekommenderar att en rutin för att identifiera och dokumentera närståendeförhållanden 
implementeras. En sådan rutin bör omfatta: 

► kommunstyrelsen, kommunledningen och närstående till dessa.

► en process för att löpande kontrollera ev. identifierade närståendeengagemang mot 
avtalsregister och leverantörsreskontra. Detta för att identifiera och analysera ev. 
närståendetransaktioner. 

Ovan rekommendation grundar sig inte i att närståendetransaktioner har identifierats inom ramen för den översiktliga 
granskningen av delårsbokslutet, utan lämnas i förebyggande syfte. 



3. Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning
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God ekonomisk hushållning

► Kommunfullmäktige har fastställt Mål och budget 2025 med 
planeringsramar 2026-2028, som innehåller fyra verksamhetsmål och ett 
finansiellt mål. 

► I delårsrapporten görs bedömning att fyra av fullmäktiges fem mål 
väntas vara uppfyllda vid årets slut, medan ett bedöms bli delvis uppfyllt. 
Det finansiella målet bedöms uppfyllas. 

► I kommunens riktlinjer för god ekonomisk hushållning definieras god 
ekonomisk hushållning genom att mäta justerat eget kapital som andel av 
skatter, bidrag och kommunalekonomisk utjämning. Den prognosticerade 
andelen uppgick till 41,6 procent, i riktlinjen är målvärdet satt till lägst 40 
procent. Kommunstyrelsen bedömning är att kommunen uppfyller kravet 
på god ekonomisk hushållning.

► Ingen nämnd prognosticerar en betydande negativ budgetavvikelse. 
Kommunstyrelsen prognosticerar den enskilt största budgetavvikelsen, en 
positiv avvikelse på 6,3 mnkr. 

► Vi bedömer att kommunfullmäktiges mål och uppdrag har 
återrapporterats med god struktur. Endast ett fåtal indikatorer följs upp i 
delårsrapporten, då många av de valda indikatorerna endast publiceras 
årsvis. Kommunstyrelsens bedömning av måluppfyllelse och god 
ekonomisk hushållning baseras därför i hög grad på redogörelser över 
genomförda och pågående aktiviteter samt trender utifrån tidigare års 
indikatorer. 

► Grundat på granskningen av delårsrapporten är vår bedömning att 
kommunstyrelsens prognos över måluppfyllelsen är rimligt underbyggd. 

Prognosticerat balanskravsresultat

► Vid ingången av budgetåret 2025 fanns inget negativt resultat att återställa. 

► Årsprognosen för Knivsta kommun uppgår till plus 29 miljoner kronor att jämföra mot det 
budgeterade resultatet om plus 28,9 miljoner kronor.

► Året balanskravsprognos är 29 miljoner kronor.

► Grundat på granskningen av delårsrapporten är vår bedömning att kommunen efterlever 
kraven på redovisning och beräkning av balanskravsresultatet samt att kommunen 
förväntas efterleva kravet på en ekonomi i balans. 



3. Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

Verksamhetsmål Prognos Kommunstyrelsens bedömning

En sund stadsbyggnad för ett trivsamt, tryggt och grönt 
Knivsta med välmående näringsliv 

Uppfyllt

Åtta uppdrag och fem indikatorer är knutna till detta inriktningsmål. Sex av 
uppdragen bedöms fortskrida enligt plan och förväntas bli uppfyllda inom 
den angivna perioden. Två av uppdragen bedöms fortskrida delvis enligt 

plan. Utfallet för de fem indikatorerna bedöms nå den önskade riktningen. 
Sammantaget bedöms målet vara uppnått vid årets slut.

Trygga förskolor och skolor med god omsorg och goda 
kunskapsresultat

Delvis uppfyllt

Sex uppdrag och fyra indikatorer är knutna till detta inriktningsmål. Fem av 
uppdragen bedöms fortskrida enligt plan och förväntas bli uppfyllda under 

den angivna perioden. Ett av uppdragen bedöms fortskrida delvis enligt 
plan. En av indikatorerna bedöms nå önskad inriktning, en bedöms delvis 

och en bedöms ej nå önskad inriktning. En indikator saknar värde för 
delåret.

Vård, stöd och omsorg med kvalitet Uppfyllt

Åtta uppdrag och fyra indikatorer är knutna till detta inriktningsmål. Sju av 
uppdragen bedöms fortskrida enligt plan och förväntas bli uppfyllda inom 
den angivna perioden. Två indikatorer bedöms ej nå önskad riktning och 

två saknar värde för delåret. 

Fritids- och kulturaktiviteter som stärker 
samhällsgemenskapen och folkhälsan samt förebygger 

utanförskap.
Uppfyllt

Sex uppdrag och fyra indikatorer är knutna till detta inriktningsmål. Alla 
uppdrag bedöms fortskrida enligt plan och förväntas bli uppfyllda inom den 

angivna perioden. Tre av de fyra indikatorerna bedöms nå den önskade 
riktningen. En av indikatorerna saknar värde för delåret. Sammantaget 

bedöms målet vara uppnått vid årets slut.

Kommunen ska säkerställa en långsiktig ekonomi i balans 
(alla nämnder)

Uppfyllt
Målet bedöms vara uppnått vid årets slut och den sammantagna 

bedömning är en ekonomi i balans råder. 



Nyheter



4. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

Sida 10

RKR R7 Uppdatering av rekommendation om finansiella tillgångar och skulder 
(maj 2025):

RKR har under våren 2025 uppdaterat rekommendationen och förtydligat att 
derivat och säkringsredovisning skall hanteras inom ramen för R8. 

Vidare har också förtydligats att ekonomiska händelser avseende finansiella 
tillgångar och skulder skall redovisas per affärsdagen. 

Förtydligandet gäller också insatser och kapitaltillskott till stiftelser som enligt den 
uppdaterade rekommendationen skall hanteras som en kostnad i kommunen som 
lämnar tillskottet eller startkapitalet då en stiftelse inte kan ägas. 

Ett krav på en ny not har också tillkommit med upplysning om princip för 
omräkning till svenska kronor när tillgångar, avsättningar och skulder finns i 
utländsk valuta

RKR R15 Förvaltningsberättelse (maj 2025): 

Förtydligar kraven på upplysningar, inklusive definition av privata utförare och hur 
pensionsförpliktelser ska finansieras

RKR R16 Sammanställda räkenskaper (maj 2025): 

Klargör när koncernredovisning inte behöver upprättas, att omräkning skall ske till 
kommunens redovisningsprinciper innan bedömning görs 

Information gällande Redovisning av rivnings- och 
saneringsutgifter, (maj 2025):

Vid investeringsprojekt och markexploatering uppstår ofta 
rivnings- och saneringskostnader, benämnda 
återställningsutgifter. Syftet med informationen är att säkerställa 
korrekt redovisning och undvika övervärdering av tillgångar. 
Informationstexten klargör när utgifter kan aktiveras som 
investering i balansräkningen och när de ska kostnadsföras. 

Om kommunen förvärvar mark eller fastighet från extern part med 
en rabatt som motsvarar återställningskostnaden, kan utgiften 
aktiveras. Förutsättningen är att kommunen förvärvar marken 
eller fastigheten för avsett ändamål. Överstiger det totala värdet 
marknadspriset får endast en del aktiveras. 

För mark eller fastighet som redan ägs av kommunen krävs 
bedömning enligt RKR R9. Om slutsatsen är att en avsättning inte 
skulle ha redovisats tidigare så är huvudregeln att kostnadsföra. 

Normala iordningställandekostnader omfattas inte av denna 
vägledning utan regleras i RKR R4 Materiella 
anläggningstillgångar. 

Dokumentet inkluderar ett flödesschema som underlättar för 
kommunen i sin bedömning om hantering i bokföringen. 



4. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning fortsättning
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RKR 18 Övriga upplysningar som skall lämnas i not, (maj 2025):

Upplysning ska lämnas i separat not avseende huruvida räkenskaperna 
granskats i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision eller ej. 
Om räkenskaperna inte granskats i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision, ska man ange hur dessa har granskats. I noten ska även 
information lämnas om var Det sakkunniga biträdets yttrande samt 
granskningsrapport avseende bokslut och årsredovisning kommer finnas 
tillgängliga.

RKR 5 Leasing, (mars 2025):

Mindre justeringar av formuleringar i texterna med syfte att 
förtydliga innebörden av skrivningarna.

Begreppet ”Serviceutgifter” har införts som definieras som 
”…utgifter för tjänster som är beroende av tid eller nyttjande.”



Rebecca Ersryd med team


	Bild 1: Översiktlig granskning av delårsrapport per 31 augusti 2025  5 november 2025
	Bild 2: Om rapporten
	Bild 3: Den översiktliga granskningens omfattning
	Bild 4
	Bild 5: 1. Sammanfattning
	Bild 6: 2. Redovisnings- och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet
	Bild 7: 3. Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning
	Bild 8: 3. Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning 
	Bild 9
	Bild 10: 4. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning
	Bild 11: 4. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning fortsättning
	Bild 12

